
П Р И К А З
от  23 декабря 2024 года                                                                                     №199 

О сроках представления годовой отчетности об исполнении
бюджета муниципального образования «Город Курск»

 администраторами доходов бюджета  за 2024 год,
месячной и квартальной отчетности в 2025 году

В соответствии с приказами Министерства финансов Российской Федерации от 
28.12.2010 № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления    и 
представления годовой, квартальной и месячной отчётности об исполнении бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации» и Положением о бюджетном процессе в 
городе Курске, утверждённом решением Курского городского Собрания от 21.11.2006 
№ 273-3-РС  (в ред. от 15.11.2024 г. №112-7-РС),

п р и к а з ы в а ю: 
1. Установить сроки представления главными администраторами доходов 

бюджета (администраторами доходов с бюджетными полномочиями главного 
администратора) годовой отчетности об исполнении бюджета города Курска  за 2024 
год в комитет финансов города Курска в электронном виде  с использованием 
Программного продукта «1С:Свод отчетов» и на бумажных носителях согласно 
приложению № 1 к настоящему приказу.

2.Установить сроки  представления в 2025 году  главными администраторами 
доходов бюджета (администраторами доходов с бюджетными полномочиями главного 
администратора) месячной и квартальной отчетности об исполнении бюджета города 
Курска (за исключением Сведений по дебиторской и кредиторской задолженности 
(ф.0503169))  в комитет финансов города Курска в электронном виде  с использованием 
Программного продукта «1С: Свод отчетов» и на бумажных носителях согласно 
приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Установить сроки представления в 2025 году главными администраторами 
доходов бюджета (администраторами доходов с бюджетными полномочиями главного 
администратора) в квартальной отчетности  сведений по дебиторской и кредиторской 
задолженности (ф.0503169) до 19 числа месяца, следующего за отчетным.

4.Отделу планирования доходов бюджета города (Быкадорова Т.В..), отделу учета 
и отчетности (Вислогузова М.С.) обеспечить прием отчетности  об исполнении бюджета 
города Курска   в сроки, установленные согласно приложениям №1,№2.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Ввести в действие настоящий приказ с 1 января 2025 года.

Председатель  комитета
финансов города Курска                                                                           С.А. Яковченко



ПРИЛОЖЕНИЕ №1
        к приказу комитета финансов

                  города Курска
            от 23.12.2024 года

         № 199

ГРАФИК
предоставления годовой  отчётности главными администраторами
  доходов  муниципального образования «Город Курск» за 2024год

       Код
Наименование

Срок  
представ

ления          
отчёта

1 2 3

812 Министерство имущества  Курской области 27.01.2025

805 Министерство социального обеспечения, материнства и детства 
Курской области

27.01.2025

182 Управление Федеральной налоговой службы по Курской области 27.01.2025

847 Управление по обеспечению деятельности мировых судей Курской 
области

27.01.2025

048 Центрально-Черноземное межрегиональное управление 
Росприроднадзара 

27.01.2025

081 Управление Россельхознадзора по Орловской и Курской областям 27.01.2025

803 Министерство образования и науки Курской области 27.01.2025

819 Министерство  природных ресурсов Курской области 27.01.2025

829 Государственная жилищная инспекция Курской области 27.01.2025.

844 Министерство транспорта и автомобильных дорог Курской области 27.01.2025

076 Московско-Окское территориальное управление Федерального 
агентства по рыболовству (Московско- Окское территориальное 
управление Росрыболовства)

27.01.2025 

141 Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Курской области

27.01.2025

188 Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации 
по Курской области

27.01.2025 

498 Верхне-Донское управление Федеральной службы  по 
экологическому, технологическому и атомному надзору

27.01.2025 г

322  Управление Федеральной службы судебных приставов по Курской 
области  (УФССП России по Курской области) 

27.01.2025

321 Управление Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Курской области

27.01.2025

832 Избирательная комиссия Курской области 27.01.2025



150 Государственная инспекция труда Курской области 27.01.2025

153 Курская таможня 27.01.2025

802 Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области 27.01.2025

999 Отделение по Курской области Главного управления Центрального 
банка Российской Федерации по Центральному федеральному 
округу

 27.01.2025

318 Министерство юстиции Российской Федерации по Курской области 27.01.2025



ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к приказу комитета финансов

                  города Курска
            от 23.12.2024 года

         № 199
ГРАФИК

предоставления месячной, квартальной  отчётности главными 
администраторами  доходов  муниципального образования

 «Город Курск» в 2025году
       №

       п/п
Наименование

Срок  
представления          

отчёта

1 2 3

1 Министерство имуществом Курской области (812) 8 числа месяца, 
следующего за 

отчетным

2 Министерство социального обеспечения, материнства и детства 
Курской области (805)

8 числа месяца, 
следующего за 

отчетным

3 Управление Федеральной налоговой службы по Курской 
области (182)

8 числа месяца, 
следующего за 

отчетным

4 Управление по обеспечению деятельности мировых судей 
Курской области (847)

8 числа месяца, 
следующего за 

отчетным

5 Центрально-Черноземное межрегиональное управление 
Росприроднадзара (048)

8 числа месяца, 
следующего за 

отчетным

6 Отделение по Курской области Главное управление 
Центрального Банка Российской Федерации по Центральному 
федеральному округу (999)

8 числа месяца, 
следующего за 

отчетным

7 Министерство образования и науки Курской области (803) 8 числа месяца, 
следующего за 

отчетным

8 Министерство природных ресурсов Курской области (819) 8 числа месяца, 
следующего за 

отчетным



9 Государственная жилищная инспекция Курской области (829) 8 числа месяца, 
следующего за 

отчетным

10 Министерство транспорта и автомобильных дорог Курской 
области (844)

8 числа месяца, 
следующего за 

отчетным

11 Московско-Окское территориальное управление Федерального 
агентства по рыболовству (Московско- Окское 
территориальное управление Росрыболовства) (076)

8 числа месяца, 
следующего за 

отчетным

12 Управление Россельхознадзора по Орловской и Курской 
областям (081)

8 числа месяца, 
следующего за 

отчетным

13 Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека по Курской 
области (141)

8 числа месяца, 
следующего за 

отчетным

14 Государственная инспекция труда Курской области (150) 8 числа месяца, 
следующего за 

отчетным

15 Курская таможня (153) 8 числа месяца, 
следующего за 

отчетным

16 Управление Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по Курской области (188)

8 числа месяца, 
следующего за 

отчетным

17 Министерство финансов и бюджетного контроля Курской 
области  (802)

8 числа месяца, 
следующего за 

отчетным

18 Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Курской области (321)

8 числа месяца, 
следующего за 

отчетным

19 Управление Федеральной службы судебных приставов по 
Курской области  (УФССП России по Курской области) (322)

8 числа месяца, 
следующего за 

отчетным

20 Избирательная комиссия Курской области (832) 8 числа месяца, 
следующего за 

отчетным

21 Верхне-Донское управление Федеральной службы  по 
экологическому, технологическому и атомному надзору (498)

8 числа месяца, 



следующего за 
отчетным

22 Министерство юстиции Российской Федерации  по Курской 
области (318)

8 числа месяца, 
следующего за 

отчетным


